B **Comment.** Advertis quid dixerit, ne fieret ulla similitudo idcirco præceptum suis, uti populus ab idolorum cultu, in quem propensissimus erat, avocaretur, exaltatumque serpentem. Dominicæ passionis imaginem exstitisse?

Quod autem nova non sit imaginum inventio, sed antiqua, et sanctis eximiisque Patribus nota et usitata, auscultes velim. Scriptum est in Vita beati Basillii ab Helladio ejus discipulo, atque in sede episcopali successore scripta: virum sanctum quondam astitisce coram Domina nostræ imagine, in qua etiam Mercurii martyris laudatissimi figura depicta erat. Astabat porro supplicans, ut Julianus apostata impius e medio tolleretur. Atque ex ea imagine, quid eventurum esset, didicit. Videl quippe martyrem exiguum ad tempus ab oculis suis evanescere, ac nec multo post cruentam lastam tenentem.

C **328 Ex Vita sancti Joannis Chrysostomi, ubi hæc ad verbum scripta sunt.**

« Beatus Joannes Epistolas sapientissimi Pauli summo studio legebatur. » Et aliquanto post: « Habebat porro ejusdem apostoli Pauli in imagine descriptam effigiem eo in loco, ubi propter corporis imbecillitatem tantisper quiescebat. Nam supra quam natura patitur vigilias producebat. In hanc ille imaginem, cum Epistolas Pauli legeret, oculos intendens, ita defigebat, ut beatum eum prædicans, sibique representans, cogitationem omnem ad ipsum dirigeret, ac per contemplationem cum ipso conversaretur. » Nonnullis interjectis: « Cum autem Proclus loquendi finem fecisset, oculis in Paull imaginem defixis, similemque, illius quem videbat, figuram conspicatus, exhibita Joanni salutatione, imaginem digito monstrans, ait: Ignosce mihi, Pater; ille quem tecum loquentem vidi, huic prorsus similis est, atque, ut reor, ille ipse est. »

In Vita sanctæ Eupraxiae scriptum est, illam quæ gregi præerat, Domini nostri imaginem ipsi ostendisse.

Pænitentia ductus. Zinus: desiderium injiciens. Neuter locutionem Græcis familiarem agnovit, quæ nihil aliud significatur, quam reverentiam exhibere, inclinato corpore salutare.

In Vita sanctæ Mariæ Aegyptiacæ legitur, eam ad imaginem Dominæ nostræ supplicasse, et efflagitasse, ut pro ipsa sponderet, atque hoc pacto ut templum ingrederetur, obtinuisse.

Ex Prato (cap. 45) S. P. N. Sophronii Hierosolymorum archiepiscopi¹⁸.

Narrabat Theodorus Aeliotes, in monte Olivaru[m] quemdam inclusum mansisse, in spirituali militia exercitatum senem, quem libidinis dæmon impetebat. Is cum die quadam vehementius illum urgeret, conqueritur senex; atque hunc in modum dæmonem alloquitur: Quousque tandem me vexare non desines? Discede jam a me: ad hanc ætatem consenuisti tecum. Cui dæmon sese conspicuum præbens: Jura, inquit, mihi te nemini id revelaturum, quod tibi dicturus sum. Juravit senex, per eum qui in altissimis habitat: Nemini prorsus aperiam, inquit, quod mihi dixeris. Statim dæmon: Ne ultra imaginem hanc adores, nec te jam in posterum impugnabo. Imago autem illa Dominæ nostræ sanctæ Mariæ Dei Genitricis, Dominum nostrum Jesum Christum gestantis effigiem referebat. Inclusus porro dæmoni insit: Sine, dispiciam quid facto opus sit. Postridie igitur abbatem Theodorum Aeliotem, qui in laura Pharon tunc temporis habitabat, accersit: cumque ille adesset, ei rem omnem aperuit. At ille seni inclusus ait: Plane tu, abba, delusus es, qui te dæmoni obstrinxeris juramento. Quod tamen rem aperueris mihi, consulto egisti. Verum satius foret tibi, si nullum in urbe prostibulum omitteres, ad quod non ingredereris, quam ut Dominum Deum nostrum, matremque ejus **329** adoratum teneges. His illum pluribusque aliis sermonibus confirmans, ad propria rediit. Tum dæmon rursus inclusus sese conspicendum præbet: Ecquid est, inquit, secessissime senex? Nonne jurasti mihi te id revelaturum nemini? Cur ergo omnia narrasti illi qui ad te venit? Jam tibi, pessime monache, denuntio quidem te uti perjurum in die iudicii damnatum iri. At inclusus: Me, inquit, jurasse fateor, et contra quam juravi fecisse non ignoro: tibi tamen non auscultavero.